judicia aduersariorum abduci. Scriptura prædictit futurum esse, ut in Ecclesia graffentur mali doctores, qui oppressa iusticia fidei in Christum, doceant mereri remissionem peccatorum per nostros cultus & opera. Et res geltæ in Isræl sunt imago futuri status in Ecclesia. Videmus autem Prophetas vbiq; taxare hanc persuasionem populi, qui somniabat se mereri remissionem peccatorum per sacrificia legis, & hac opinione cumulabat opera & cultus. Ita in Ecclesia multi existunt, qui falsam persuasionem de suis operibus & cultibus habent. Monuit autem nos scriptura, ne multitudine impiorum perturbemur. Ac facile potest fieri iudicium de spiritu aduersariorum. Videmus enim in multis articulis manifestam veritatem ab eis damnari. Nec offendat quenquam, quod sibi Ecclesiæ nomen vendicant. Nam Ecclesia Christi apud hos est, qui Euangelium Christi recte docent, non apud illos, qui prauas opiniones contra Euangelium defendunt, sicut inquit Dominus: Oues meæ vocem meam audiunt.

DE ECCLESIA.

SEPTIMVM articulum confessionis nostræ damnauerunt, in quo diximus, Ecclesiam esse congregationem sanctorum. Et addiderunt longam declamationem, quod mali non sunt ab Ecclesia segregandi, cum Iohannes comparauerit Ecclesiam areæ, in qua triticum & paleæ simul coaceruata sunt. Et Christus comparauerit eam sazenz, in qua pisces boni & mali sunt, &c. Profecto verum est, quod sunt. Nullum remedium esse aduersus sycophantæ morsum. Nihil tam circumspectæ dici potest, ut calumniam euitare queat. Nos ob hanc ipsam causam adiecumus octauum articulum, ne quis existimat nos segregare malos & hypocritas ab externa societate Ecclesiæ, aut admovere Sacramentis efficaciam, quæ per hypocritas aut malos administrantur. Itaq; hic non est opus longa defensione aduersus hanc calumniam. Satis nos purgat articulus octauus. Concedimus enim, quod hypocritæ & mali in hac vita sint admitti Ecclesiæ, & sine membra Ecclesiæ secundum externam societatem signorum Ecclesiæ, hoc est, verbi, professionis, & Sacramentorum, præsertim si non sint excommunicati. Nec Sacraenta ideo non sunt efficacia, quia per malos tractantur, imo recte vi possumus Sacraenta, quæ per malos administrantur. Nam & Paulus prædictit futurum, ut Antichristus sedeat in templo Dei, hoc est, in Ecclesia dominetur, & gerat officia. At Ecclesia non est tantum societas externarum rerum rituum, sicut alia politia, sed principaliter est societas fidei & Spiritus sancti in cordibus, quæ tamen habet externas notas, ut agnoscatur, videlicet puram Euangeliæ doctrinam, & administrationem.